（様式 D）   202504版

データ利用申請書

東京大学大学院農学生命科学研究科

附属演習林 北海道演習林長 殿

下記の通り、北海道演習林が所蔵する未公表データの利用を希望します。利用に際しては、北海道演習林デ

ータ利用内規を遵守することを誓約します。

記

1. 希望するデータ

継続利用：

新規提供：

2. 利用の内容

研究課題名

3. データを利用する期間

 年   月   日  ～   年   月   日

4. データの管理方法

5. 共同利用者

（氏名（部署名））

 年   月 日

利用申請者氏名

所属

連絡先 所在地

電話

e-mail

指導教員名

職・氏名

データ利用許可証    （許可番号：   ）

上記の申請について許可いたします

許可条件：

東京大学大学院農学生命科学研究科

附属演習林

北海道演習林長

（様式 D）                                     202504 版

データ利用申請書

東京大学大学院農学生命科学研究科

附属演習林 北海道演習林長 殿

下記の通り、北海道演習林が所蔵する未公表データの利用を希望します。利用に際しては、北海道演習林デ

ータ利用内規を遵守することを誓約します。

記

1. 希望するデータ

継続利用：

新規提供：

2. 利用の内容

研究課題名

3. データを利用する期間

   年   月   日  ～     年   月   日

4. データの管理方法

5. 共同利用者

（氏名（部署名））

   年   月   日

利用申請者氏名

所属

連絡先 所在地

電話

e-mail

指導教員名

職・氏名

データ利用許可証       （許可番号：         ）

上記の申請について許可いたします

許可条件：

東京大学大学院農学生命科学研究科

附属演習林

北海道演習林長

コメントの追加 [A1]: 〈データの種類、項目、年など〉

を【継続利用】・【新規提供】の区別が分かるように書

いてください。
例）継続利用：XXX 試験地の 2001～2020 年の測定デ

ータ（DBH、あれば樹木位置図・樹高）
新規提供：気象観測データ（2010～2015 年）の 6 分毎

測定データ（気温・湿度・雨量）

コメントの追加 [A2]: 最長で同一年度末までとし、継続

利用希望の場合、再度申請をお願いします。

コメントの追加 [A3]: データの保存場所や共同利用者

との共有方法等について書いて下さい。
例 1：ポータブル HD および申請者の PC のみで保管す

る。職場サーバに置き共同利用者と共有する。
例 2：クラウドストレージ（Dropbox）上に保管し、共

同研究者と共有する。共同利用者以外はアクセスできな

いように適切に管理する。

コメントの追加 [A4]: いる場合全員を記載してくださ

い。指導教員や論文の共著者も含めること。

コメントの追加 [A5]: 利用申請者が学生・ポスドクの場

合、記入してください。